



# Distribuidora São José



## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022-SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2022  
DATA: 05/05/2022 AS 10:00HS NO PORTAL [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br)

OBJETO: presente licitação objetiva a Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamento e material permanente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Santa Luzia do Paruá/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

### PROPONENTE:

Razão Social: M PESSOA SOARES  
Sede: RUA JOSE ANASTACIO, 315B - ANTIGO MATADOURO - PINHEIRO - MA  
CNPJ: 24.547.938/0001-94  
Telefone: (98) 98331-4611 / 98186-8117

Item	Descrição do produto	Unidade	Quantidade	Marca do produto	Preço da Unidade	Preço total da unidade
3	Material Assento E Encosto: Espuma De Poliuretano, Quantidade Assentos: 4 UN, Cor Longarina: Preta, Comprimento Longarina: 230 CM, Cor: Preta, Características Adicionais: Conforme Modelo, Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Couríssimo, Plástico E Metais,	UND	30,00	GIOBEL	R\$ 690,00	R\$ 20.700,00
4	Bebedouro Água Garrafão Material: Abs (Copolímero De Acrilonitrila) , Tipo: Elétrico De Coluna , Acabamento Externo: Pintura Eletrostática Em Epóxi Na Cor Branca , Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 2 Torneiras (Água Natural/Gelada) Cuba Aço Inox	UND	20,00	ELETROLUX	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
7	Cadeira Fixa Material Assento: Plástico Polipropileno , Material Encosto: Plástico Polipropileno , Tipo Base: Fixo , Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés , Cor: Diversas ,	UND	120,00	GIOBEL	R\$ 125,00	R\$ 15.000,00
8	Cadeira fixa, material assento: compensado, espuma injetada, material encosto: compensado, espuma injetada, material estrutura: tubo aço, material revestimento assento e encosto: tecido polipropileno, densidade espuma assento e encosto: média, acabamento estrutura: cromado, tipo base: fixo, tipo encosto: fixo, características adicionais: sem braço, cor: preta, tipo pé: 4 pés	MTS	120,00	GIOBEL	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00
9	Cadeira presidente giratória com regulagem de altura a gás com braços injetados com opção fixa/regulável, espuma com grande grau de conforto, revestida em tecido na cor preta e base na cor preta. Medidas do assento 520 mm de profundidade x 500 mm de largura e do encosto de 600 mm de altura 600 x 500 mm de largura, espuma D45. Garantia do Fornecedor: 3 meses.	MTS	20,00	GIOBEL	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
10	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA SEM BRAÇOS 5 Pés Com Rodízios Em Polipropileno Multivisão (Giratória); Com Regulagem De Altura Com Pistão À Gás, Acabamento Em Plástico Na Base; Encosto E Assento Em Couro Preto Ou Azul Marinho, Espuma Injetada, Nylon Ultra Resistente Na Base; Partes Metálicas Pintadas Com Tinta Epóxi A Pó; Base Dos Pés Em Aço Carbono; Com Capacidade De Suporte De 100kg; Com 01 (Ano) De Garantia.	UND	30,00	GIOBEL	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
11	Colher tamanho grande, cabo longo em polipropileno e alumínio, medindo aproximadamente 30 cm.	MTS	50,00	TRAMONTINA	R\$ 5,99	R\$ 299,50
12	Condicionador de ar, 12.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	UND	12,00	CONSUL	R\$ 1.950,00	R\$ 23.400,00
13	Condicionador de ar, 18.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	UND	12,00	CONSUL	R\$ 2.930,00	R\$ 35.160,00
14	Condicionador de ar, 9.000 BTU 'S (condensador e evaporador) Inverter, alimentação 220 Volts/ 60hz, tipo split, com controle remoto. Classe A em consumo de energia.	UND	12,00	CONSUL	R\$ 1.599,00	R\$ 19.188,00
15	Cuscuzeira grande 4,5L A 5L	UND	25,00	TRAMONTINA	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
16	Filtro de barro c/ 2 OU 3 velas	UND	20,00	SÃO JOAO	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
17	Flanelógrafo 1,20 x 0,90m	UND	10,00	SOUZA	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
19	Fogão industrial 04 (quatro) bocas com forno	UND	7,00	SO AÇO	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00
21	Freezer horizontal 310 litros 01 tampa 220v	UND	10,00	CONSUL	R\$ 2.900,00	R\$ 29.000,00
22	Freezer Capacidade: 400 A 500 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Características Adicionais: Com Dupla Ação, 2 Portas, Termostato Painel No Pai , Tensão Alimentação: 220 V,	UND	10,00	CONSUL	R\$ 3.290,00	R\$ 32.900,00
23	Frigobar, capacidade: 79 l, tensão alimentação: 220 v, cor: branca, características adicionais: prateleiras removíveis, porta reversível	UND	5,00	CONSUL	R\$ 1.450,00	R\$ 7.250,00
24	Refrigerador Doméstico Nome: Refrigerador Domestico / Geladeira, capacidade 260 a 290 litros.	UND	5,00	CONSUL	R\$ 2.230,00	R\$ 11.150,00
25	geladeira tipo doméstica frostfree. refrigerador/geladeira frost free 342 litros, cor: branca.	UND	2,00	CONSUL	R\$ 2.570,00	R\$ 5.140,00



# Distribuidora São José



26	Liquidificador/Liquidificador doméstico, potência mínima de 700w, tensão de 220v, no mínimo 03 velocidades, volume do copo no mínimo de 1,6l, função pulsar. Copo transparente com graduação. Porta-fio para acondicionamento do cabo de força. Tampa com sobretampa e orifício. Base antiderrapante, copo e tampa com trava de segurança durante o funcionamento.	UND	10,00	MONDIAL	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
27	MESA EM L" COM 2 GAVETAS, fabricadas em MPD/MDF com tampo inteiro e acabamento nas bordas; 2 (duas) gavetas com medidas internas aproximadas de 33 x 34 x 10 cm (L x P x A) cada; base/estrutura metálica com pintura eletrostática em pó e tratamento antiferrugem, medidas aproximadas; 160x160x 60 cm, tampo de 25mm de espessura. De acordo com NBR 13966, 8094, 5841, 4628.	UND	12,00	GIABEL	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
29	Panela Pressão Material: Alumínio Polido , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo	UND	10,00	ROCHEDO	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
30	Çaçarola Material: Alumínio , Capacidade: 52 L, Simensões aproximadas: Altura: 22 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 55 , Diâmetro: 52 C	UND	25,00	TRAMONTINA	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
31	Quadro escolar branco 1,50 x 1,00m	UND	25,00	SOUZA	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
33	Televisor Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di , Tamanho Tela: 32 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: Bivolt V, Acessórios: Controle Remoto	UND	12,00	TCL	R\$ 1.570,00	R\$ 18.840,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 307.327,50</b>
trezentos e sete mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos						

A EMPRESA DEQUARA QUE:

- Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
- Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
- O prazo de validade desta proposta é de 90 (NOVENTA) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico. (ou de acordo com o Edital)
- Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 03 (Três), dias, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.
- Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 02 (Dois), dias, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
- Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 90 (NOVENTA) dias, a contar da entrega definitiva do objeto, excetuando-se os casos em quem o fabricante estipule prazo inferior ou superior, devidamente comprovado pelas anotações de data de fabricação e validade, constantes da embalagem.
- ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAO DE OBRA E BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIOS, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL, E AINDA CONJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATE TERCEIRO GRAU.
- QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERA DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO QUE CONTA NA ORDEM DE FORNECIMENTO, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERAO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Pinheiro - MA, 05 de Maio de 2022.

  
M. PESSOA SOARES - ME

MARINEZ PESSOA SOARES  
CPF: 279.344.203-82  
RG: 061333782017-3 SESP-MA

**MARINES  
PESSOA  
SOARES:279  
34420382**

Assinado de forma  
digital por MARINES  
PESSOA  
SOARES:2793442038  
2  
Dados: 2022.05.05  
12:17:28 -03'00'